

Vejby-Tisvilde Fjernvarme A.m.b.a.

Møngevej 9 B, 3210 Vejby

CVR-nr. 19 74 69 33

Årsrapport for 2013/14

17. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. oktober 2014

.....
dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Priser/forbrug	2
Budgetopfølgning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab og driftsbudget	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Oplysninger om selskabet

Vejby-Tisvilde Fjernvarme A.m.b.a.

Møngevej 9 B

3210 Vejby

Hjemmeside: www.vejbytisvildefjernvarme.dk

E-mail vtfjernvarme@mail.dk

Telefon, adm.: 48 70 53 35

Telefax: 48 70 53 32

Bestyrelse

Karl Terpger Andersen, formand

Per Christensen

Torben Stæhr

Johnny Jørgensen

Christian Friis

Jacob Bendtsen

Kay Radmer Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43, 3400 Hillerød

Priser/forbrug

	Budget				
	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
Antal forbrugere	585	584	576	574	570
Salgspris - kr. pr. MWh inkl. moms	750,00	812,50	812,50	837,50	812,50
Fast afgift - kr. inkl. moms	5.625,00	5.625,00	5.625,00	5.625,00	5.625,00
Kapacitetsafgift inkl. moms, storforbrugere	187,50	187,50	187,50	187,50	187,50
Solgte enheder - MWh	13.400	12.008	13.703	12.566	13.863
Salg af el - MWh	600	417	614	1.195	10.524
El-tariffer inkl. elproduktionstilskud, kr/MWh	450	452	500	633	484
Køb naturgas - m3	1.569.509	1.310.213	1.567.979	1.745.158	3.229.821
Købspris naturgas inkl. afgift - kr/m3	6,263	5,935	5,943	5,739	5,746
Producerede enheder i MWh	19.764	17.762	20.217	18.786	20.465
Heraf solproduktion	3.953	4.305	4.131	1.624	-
Ledningstab - procent	32,2	32,8	32,2	33,1	32,3
Produktionstab - procent	4,0	5,3	4,4	3,4	3,8

Budgetopfølgning

Mængder og priser	Realiseret	Budget	Realiseret	Afvigelse	Budget
	2012/13	2013/14	2013/14	2013/14	2014/15
Antal andelshavere	576	576	584	8	585
Salg af MWh	13.703	13.400	12.008	-1.392	13.400
Produktion af MWh	20.217	19.852	17.762	2.090	19.764
Samlet tab - MWh	6.514	6.452	5.754	698	6.364
Salgspris pr. MWh ekskl. moms	650	650	650	0	600
Salg af el MWh	1.195	1.200	417	-783	600
El-tariffer inkl. tilskud, kr./MWh	633	633	452	-181	450
Køb af naturgas - m3	1.567.979	1.634.432	1.310.213	324.219	1.569.509
Købspris naturgas inkl. afgift - kr./m3	5,739	6,048	5,935	0,113	6,263
T.kr.					
Varmebidrag	12.097	11.946	10.923	-1.023	11.276
Salg af el mv.	2.421	2.465	3.753	1.288	3.210
Antenneleje mv.	113	125	99	-26	125
Varmebidrag mv.	14.631	14.536	14.775	239	14.611
Produktionsomkostninger	-8.187	-8.472	-6.704	1.768	-8.775
Bruttoresultat	6.444	6.064	8.071	2.007	5.836
Lønninger mv.	-282	-285	42	327	0
Distributions- og administrationsomkostninger	-1.596	-1.595	-1.910	-315	-1.841
Resultat før afskrivninger	4.566	4.184	6.203	2.019	3.995
og finansielle poster					
Afskrivninger anlægsaktiver	-3.450	-3.586	-3.580	6	-4.134
Finansielle indtægter	5	5	8	3	5
Finansielle udgifter	-1.468	-1.298	-1.349	-51	-1.236
Årets resultat	-347	-695	1.283	1.978	-1.370

Ledelsesberetning

På generalforsamlingen i 2013 genvalgte Per Christensen og Torben Stæhr. Gert Jensen ønskede ikke genvalg og i stedet nyvalgte Johnny Jørgensen. Bestyrelsen har i det forløbne år bestået af Karl Terpger Andersen (formand), Per Christensen (næstformand), Johnny Jørgensen (kasserer), Christian Friis (sekretær), Jacob Bendtsen, og Torben Stæhr samt Kay R. Henriksen (udpeget af kommunen).

Bestyrelsen har afholdt 9 bestyrelsesmøder og har udsendt 2 numre af FJERNVARME-NYT. Bestyrelsesarbejdet har især omfattet de emner, der er behandlet i det følgende.

ADMINISTRATIVE FORHOLD

Helsing Fjernvarme har siden 1. januar forestået kontorarbejdet på værket og det er forløbet fint. Vores kontor er bemannet mandag og onsdag kl. 9-12 og der er telefontid mandag-torsdag kl. 9.00-13.00 og fredag kl. kl. 9.00-12.00.

Vores edb-system er blevet opgraderet, for at gøre samarbejdet med Helsing så rationelt som muligt, og vore forsikringer er blevet revideret for at få solvarmeanlægget inddraget. Endelig har vi forhandlet et tillæg til antennekontrakt på plads med Telia, der ønskede at opgradere deres system med en ekstra antenne.

Vores gasleverancen har været i udbud, og Naturgas Fyn vandt, og vil være vores gasleverandør frem til udgangen af 2015.

Vi har indgået en aftale med Lokalbanen om at opsætte en 30 m høj antennemast på værkets grund. Den blev opsat på grunden i maj måned. Den står bedre der end nede ved Vejby station.

TEKNISKE FORHOLD

Værkets drift

Værket har kørt uden større problemer hele foråret. Vi har haft det årlige kedeleftersyn, hvilket ikke gav anledning til problemer.

Fjernvarmenettets drift

Der har ikke været varmemproblemer nede i Lejet denne vinter. Den ekstra returpumpe, vi installerede nede ved Hotelbakken har haft den tilsigtede effekt.

En edb-fejl i styresystemet for ledningsnettets pumper bevirkede et stop i varmforsyningen en dag midt i april. Fejlen blev hurtigt rettet, og en frekvensomformer blev udskiftet.

Solvarmeanlæg

Solfangeranlægget har fungeret tilfredsstillende det forløbne år. Solvarmeproduktionen har været på 4300 MWh, hvilket er bedre end forventet. Anlægget har bidraget med et overskud på ca. 900.000 kr. til den samlede drift.

Ledelsesberetning - fortsat

SELSKABETS ØKONOMI

Årets hovedtal

Antallet af andelshavere er steget med 6 til 582. Der er solgt 12.008 MWh mod 13.703 MWh sidste år svarende til et fald på 13 %. Ledningstabet har været 32,8 % eller 0,6 %-point højere end sidste år, og dette kan delvis forklares med det mindre varmesalg.

Driftsregnskabet for 2013/2014

Årets driftsregnskab viser et overskud på ca. 1.283.000 kr. mod et budgetteret underskud på 695.000 kr.. Overskuddet skyldes især en større indtægt på el-produktionen. Det såkaldte el-grundtilskud har været højere end forventet. Desuden har gasprisen været lavere end budgetteret.

Takstblad 2014/2015

Takstbladet for det kommende år blev udsendt i august måned sammen med årsopgørelse og ny aconto opkrævning. Varmeprisen er reduceret fra 650 til 600 kr./MWh (ex. moms), medens såvel varmepris som fast afgift og kapacitetsafgift er holdt uændret. På dette grundlag er der udarbejdet et budget for 2014/15, der viser et underskud på ca. 1,4 mio. kr.. Underskuddet giver en tilbagebetaling til forbrugerne af tidligere års akkumulerede overskud.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Bestyrelsen finder årets resultat særdeles tilfredsstillende.

Bestyrelsen vil rette en tak til Helsingør Fjernvarme for det gode samarbejde i det forløbne år. Også en tak til Gribskov Kommune og til vore revisorer for godt samarbejde.

Resultatopgørelse

1. juli 2013 - 30. juni 2014

Budget 2014/15 t.kr.		Note	Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
11.276	Varmebidrag	1	10.923.334	11.946	12.097
3.210	Salg af el mv.	2	3.753.180	2.465	2.421
<u>125</u>	Antenneleje mv.		<u>98.803</u>	<u>125</u>	<u>113</u>
14.611	Varmebidrag mv.		14.775.317	14.536	14.631
<u>8.775</u>	Produktionsomkostninger	3	<u>6.703.935</u>	<u>8.472</u>	<u>8.187</u>
5.836	Bruttoresultat		8.071.382	6.064	6.444
0	Lønninger mv.		-41.685	285	282
<u>1.841</u>	Distributions- og administrationsomkostninger	4	<u>1.909.819</u>	<u>1.595</u>	<u>1.596</u>
	Resultat før afskrivninger og finansielle poster		6.203.248	4.184	4.566
3.995					
4.134	Afskrivninger anlægsaktiver	5	3.579.883	3.586	3.450
5	Finansielle indtægter	6	8.307	5	5
<u>1.236</u>	Finansielle udgifter	7	<u>1.348.852</u>	<u>1.298</u>	<u>1.468</u>
<u><u>-1.370</u></u>	Årets resultat		<u><u>1.282.820</u></u>	<u><u>-695</u></u>	<u><u>-347</u></u>
	Resultatdisponering				
	Det disponible beløb udgør:				
	Årets resultat		<u>1.282.820</u>		<u>-343</u>
	Til disposition		<u><u>1.282.820</u></u>		<u><u>-343</u></u>
	Fordeles således:				
	Overført til over-/underdækning		<u>1.282.820</u>		<u>-343</u>
	Disponeret		<u><u>1.282.820</u></u>		<u><u>-343</u></u>

Balance
pr. 30. juni

	Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Varmeværk		2.278.344	3.041
Anlæg		33.945.265	36.574
Driftsmidler		<u>27.673</u>	<u>14</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>36.251.282</u>	<u>39.629</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>36.251.282</u>	<u>39.629</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende varmebidrag		243.239	876
Andre tilgodehavender		52.466	99
Periodeafgrænsningsposter		<u>89.844</u>	<u>67</u>
Tilgodehavender		<u>385.549</u>	<u>1.042</u>
Likvide beholdninger		<u>6.070.111</u>	<u>3.169</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.455.660</u>	<u>4.211</u>
Aktiver i alt		<u><u>42.706.942</u></u>	<u><u>43.840</u></u>

Balance
pr. 30. juni

	Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Andelshavernes indskud		<u>295.000</u>	<u>289</u>
Egenkapital i alt	9	<u>295.000</u>	<u>289</u>
Hensættelser			
Akkumuleret over-/underdækning		<u>2.993.451</u>	<u>1.711</u>
Hensættelser i alt		<u>2.993.451</u>	<u>1.711</u>
Gældsforpligtelser			
Kommunekredit	10	<u>33.636.423</u>	<u>37.130</u>
Langfristet gæld		<u>33.636.423</u>	<u>37.130</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	10	3.525.905	3.410
Forudbetalinger fra andelshavere		0	283
Skyldig tilbagebetaling varmebidrag		1.726.249	297
Leverandørgæld		10.932	498
Anden gæld		<u>518.982</u>	<u>222</u>
Kortfristet gæld		<u>5.782.068</u>	<u>4.710</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.418.491</u>	<u>41.840</u>
Passiver i alt		<u><u>42.706.942</u></u>	<u><u>43.840</u></u>

Noter

Budget 2014/15 t.kr.		Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
Note 1. Varmebidrag				
8.040	Solgte enheder	7.817.813	8.710	8.909
603	Kapacitetsbidrag	483.747	603	603
2.633	Fast bidrag	2.621.774	2.633	2.584
<u>0</u>	Reguleringer tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1</u>
<u>11.276</u>		<u>10.923.334</u>	<u>11.946</u>	<u>12.097</u>
Note 2. Salg af el mv.				
270	Salg af el	151.562	300	307
3.000	Grundbeløb	3.601.618	2.175	2.126
0	El-tilskud	0	50	49
<u>-60</u>	Omkostninger ved elhandel	<u>0</u>	<u>-60</u>	<u>-61</u>
<u>3.210</u>		<u>3.753.180</u>	<u>2.465</u>	<u>2.421</u>
Note 3. Produktionsomkostninger				
8.550	Gaskøb mv.	6.481.761	8.247	8.068
225	El, kemikalier og vand	222.174	225	222
<u>0</u>	Køb af energisparekvoter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-103</u>
<u>8.775</u>		<u>6.703.935</u>	<u>8.472</u>	<u>8.187</u>

Noter

Budget 2014/15 t.kr.		Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
Note 4. Distributions- og administrationsomkostninger				
Distributionsomkostninger				
100	Vedligeholdelse, ledningsnet m.v.	101.591	100	59
36	Motor- og kedelservice	95.681	100	182
100	Renovering af motorer	39.785	0	0
50	Fælles anlæg, veksler og pumper	79.316	50	49
50	Bygninger udendørsanlæg samt akkumuleringstank	76.720	30	58
50	Værk, reparationer, småanskaffelser	16.200	50	103
450	Driftsovervågning (Helsingør Fjernvarme)	423.728	500	419
40	Målervedligeholdelse og eftersyn	40.355	40	24
0	Ingeniørassistance m.v.	50.991	90	100
5	Håndværktøj	879	5	0
40	Teknisk assistance	0	40	70
210	Forsikringer m.v.	186.469	160	145
0	Overført løn	14.492	0	0
<u>1.131</u>		<u>1.126.207</u>	<u>1.165</u>	<u>1.209</u>
Administrationsomkostninger				
10	Advokat	0	10	0
80	Kontorhold	95.626	80	76
40	Kontingenter og abonnementer	40.733	40	39
5	Reklame og repræsentation	4.373	5	4
0	Overført løn	198.281	0	0
31	Revision	107.000	31	31
59	Regnskabsmæssig assistance	0	59	59
280	Administrationsaftale	133.576	0	0
115	Bestyrelshonorar og diæter	139.477	115	94
30	Mødeudgifter og uddannelse	21.790	30	25
0	Tab på debitorer og regulering vedr. tidl. år	2.483	0	-18
15	Rådgivning	0	15	15
0	Flyttegebyrer	448	0	0
0	Inkassoomkostninger	800	0	1
5	Diverse	2.176	5	0
0	Konsulentassistance	-3.177	0	0
40	IT-omkostninger	40.026	40	41
0	Selvevaluering	0	0	20
<u>710</u>		<u>783.612</u>	<u>430</u>	<u>387</u>
<u>1.841</u>		<u>1.909.819</u>	<u>1.595</u>	<u>1.596</u>

Noter

Budget 2014/15 t.kr.		Regnskab 2013/14 kr.	Budget 2013/14 t.kr.	Regnskab 2012/13 t.kr.
Note 5. Afskrivninger anlægsaktiver				
4.126	Afskrivninger, anlæg	3.572.099	3.583	3.442
<u>8</u>	Afskrivninger, driftsmidler	<u>7.784</u>	<u>3</u>	<u>8</u>
<u>4.134</u>		<u>3.579.883</u>	<u>3.586</u>	<u>3.450</u>
Note 6. Finansielle indtægter				
<u>5</u>	Renteindtægter m.m.	<u>8.307</u>	<u>5</u>	<u>5</u>
<u>5</u>		<u>8.307</u>	<u>5</u>	<u>5</u>
Note 7. Finansielle udgifter				
616	Renteudgifter, anlægslån	1.316.467	659	813
586	Renteudgifter, lån til solfanger-anlæg	0	605	624
<u>34</u>	Amortiseringstillæg	<u>32.385</u>	<u>34</u>	<u>31</u>
<u>1.236</u>		<u>1.348.852</u>	<u>1.298</u>	<u>1.468</u>

Noter

Note 8. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	<u>Varmeværk</u>	<u>Anlæg mv.</u>	<u>Driftsmidler og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris				
Saldo pr. 1/7 2013	8.044.491	62.488.611	102.962	70.636.064
Tilgang i årets løb	0	180.525	21.596	202.121
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 30/6 2014	<u>8.044.491</u>	<u>62.669.136</u>	<u>124.558</u>	<u>70.838.185</u>
Opskrivninger				
Saldo pr. 1/7 2013	0	6.622.355	0	6.622.355
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 30/6 2014	<u>0</u>	<u>6.622.355</u>	<u>0</u>	<u>6.622.355</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo pr. 1/7 2013	5.003.755	32.536.518	89.101	37.629.374
Årets afskrivninger	<u>762.392</u>	<u>2.809.708</u>	<u>7.784</u>	<u>3.579.884</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2014	<u>5.766.147</u>	<u>35.346.226</u>	<u>96.885</u>	<u>41.209.258</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2014	<u>2.278.344</u>	<u>33.945.265</u>	<u>27.673</u>	<u>36.251.282</u>

Opskrivningerne svarer til den del af indekseringen af anlægslånet, som ikke er udgiftsført samt kursopskrivning.

Note 9. Egenkapitalopgørelse

	<u>Andelshaver- nes indskud</u>
Egenkapital pr. 1/7 2013	289.000
Årets indskud	<u>6.000</u>
Egenkapital pr. 30/6 2014	<u>295.000</u>

Note 10. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 22.147 senere end 5 år fra balancedagen.